
1

www.brnenskamuzejninoc.cz

15.5.2010 18.00–24.00
sobota uvnitř volné 

vstupenky 

na výstavy 

během roku

průvodce



2

brněnská muzejní noc 
aneb opojení uměním, kulturou a poznáním 

Máte v úmyslu ochutnat něco výjimečného? Chcete si opravdu užít 
večer a ráno vstát bez bolesti hlavy? Vyznáváte tradici stejně jako 
milujete překvapení?

Pak je koktejl Brněnské muzejní noci namíchán právě pro vás!

Nepostradatelnými ingrediencemi jsou rozsáhlé přípravy, všeobecné 
nadšení a vzrušující atmosféra květnové noci. Další přísady však zále-
ží pouze na vás. Zvolíte provokující chuť současného umění nebo ra-
ději prověřené kvality stálých expozic? Podlehnete neformální nála-
dě některého z koncertů nebo se potěšíte zhlédnutím vybraného di-
vadelního představení? Budete z povzdálí obdivovat nadání druhých, 
nebo se do dění sami zapojíte při výtvarných či hudebních dílnách? 
Navštívíte mamuta, Brněnského draka nebo nově otevřený Kabinet 
elektronové mikroskopie? Nakoupíte na Artjarmarku nebo zkusíte na-
jít svou šťastnou hvězdu pohledem do hvězdářského dalekohledu? 
Využijete mimořádné slevy katalogů nebo možnosti dát si polévku 
uvařenou přímo na ohništi? Dáte přednost šermířskému vystoupení 
nebo odbornému výkladu historika umění? 
Jednoduše řečeno: kolik účastníků, tolik chutí. Ať si koktejl Brněnské 
muzejní noci namícháte jakkoliv, zaručujeme vám neopakovatelný 
zážitek (a žádnou kocovinu).
Věříme, že vás umění, kultura a poznání opojí natolik, že se pro vás 
stanou nepostradatelnými a budete je vyhledávat opakovaně. Neboj-
te se, zmíněné substance nejsou zdraví škodlivé a závislost na nich je 
mimořádně příjemná.

Brněnská muzejní noc se letos koná už pošesté. Čeká na vás více 
než třicet zdarma otevřených budov galerií, muzeí, ale i knihoven či 
kostelů. V tomto průvodci najdete podrobný program jednotlivých 
pořádajících institucí. Využijte toho a naplánujte si své noční puto-
vání tak, aby vám toho uteklo co nejméně. 



moravská galerie v brně
www.moravska-galerie.cz
Poslední vstup ve 23.30 hodin

pražákův palác, husova 18
Stálá expozice: Moderní a současné umění
Výstavy: Viktor Pivovarov. Oni, Jiří Thýn. Fotografie 

19.00, 22.00 Jiří Thýn. Fotografie / prohlídka výstavy s výkladem
19.00, 21.00, 22.00 Moderní a současné umění – díla české moderny 
a meziválečné avantgardy 1.poloviny 20. století / prohlídka stálé 
expozice s výkladem 
20.00, 22.00 Viktor Pivovarov. Oni / prohlídka výstavy s výkladem
20.30, 21.30, 22.30 Fiordmoss / koncert. Duo Petra Hermanová (kytara, 
zpěv) a Roman Přikryl (syntezátory, PC), formace pražské a brněnské 
klubové scény, v současné době koncertující jako předkapela skupiny 
Midi lidi na jejich letošním koncertním turné. 
18.00–23.00 Bez konkurence / jarmark katalogů a publikací o umění 
za nejnižší ceny z prodejen MG
18.00–23.30 Knihovna / Zpřístupnění odborné knihovny MG s možností 
listovat nejnovějšími a nejzajímavějšími českými i zahraničními 
publikacemi o umění

uměleckoprůmyslové muzeum, husova 14
Stálá expozice: Užité umění a design
Výstavy: Thonet-Mundus a ti druzí. Ohýbaný nábytek v 1. polovině 
20. století, Úniky a návraty. Československá fotografie a surrealismus, 
Krása antických gem, Šperkovnice jako šperk

1



19.00, 20.00, 21.00 Užité umění a design / prohlídka stálé expozice 
s výkladem 
19.00, 21.00, 22.00 Thonet-Mundus a ti další. Ohýbaný nábytek 
v 1. polovině 20. století / prohlídka výstavy s výkladem
19.00, 21.00 Úniky a návraty. Československá fotografie 
a surrealismus / prohlídka výstavy s výkladem 
20.00, 22.00 Krása antických gem / prohlídka výstavy s výkladem
20.30 Možná sdělení / představení projektu a výklad – lávka v 1. patře 
18.00–23.00 Výtvarná dílna pro všechny / Židle pro každého
20.00–22.00 Zrní / Koncert. Program zajišťuje ČRo — 3 Vltava, stanice 
pro posluchače, k jejichž životním potřebám patří kontakt s hudebním 
a slovesným uměním a kulturou v nejširším slova smyslu. 
23.00 Překvapení muzejní noci
19.00–23.00 Možnost zakoupit míchané nápoje a jiné občerstvení 

místodržitelský palác, moravské náměstí 1a
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ ZAVŘENO

2



technické muzeum v brně
www.technicalmuseum.cz
Purkyňova 105

Stálé expozice: Vodní motory s památníkem Viktora Kaplana, 
Parní motory, Historická vozidla, Historická stereovize, Nožířství, 
Kovolitectví, Železářství, Salon mechanické hudby, Od tamtamu 
k internetu, Letecká historie a plastikové modelářství, Ulička řemesel, 
Kultura nevidomých, Čas nad námi a kolem nás a nově otevřený 
Kabinet elektronové mikroskopie

Technická herna opět v provozu! 

Výstavy: Svoboda na dvou kolech, Jak se rodí panenky, 
Nanotechnologie, Tajemství depozitářů – co jste ještě možná neviděli, 
Technické objekty na pohlednicích

Celovečerní program ve dvoraně expozic přestřihne pomyslnou pásku 
slavnostního znovuotevření populární Technické herny po její celkové 
rekonstrukci a rozšíření. 

18.00 Mikrorytmy makrosvěta – koncert brněnské skupiny Shivanam
19.00, 20.30, 22.00 a 23.30 Fyzikální kabinet doktora Korčiána
Spektrem úkazů  fyzikálních i jiných dle Komenského metody „škola 
hrou“ povede své žáky uměnovědec dr. Zdeněk Korčián  prostřednictvím 
nejednoho exponátu znovuzrozené Technické herny. Zahraničním 
hostem jeho pokusné mise bude blesková Tesla show Slovakia.
Skupina Shivanam se v průběhu večera představí skladbami svého 

3



repertoáru a nabídne návštěvníkům možnost vyzkoušet si svoje nadání 
a smysl pro rytmus za pomoci jednoduchých rytmických nástrojů. 
S profilem skupiny se můžete seznámit na www.shivanam.cz 

Expozice ožijí postavami v dobových kostýmech. Pořádek budou 
zajišťovat příslušníci vojska a četnické stanice Brno. V Hospodě u Pavlíků 
zahrají cimbálová muzika Horenka s primášem Jardou Lesákem 
a harmonikář Daniel Kikta. 
Zubní ordinace bude ošetřovat pouze bolestivé případy, v kadeřnictví 
budou návštěvníky ondulovat kadeřníci studia Střihoruký Edward. 
Knihařství budou provozovat studenti Integrované střední školy 
polygrafické a rytci Střední průmyslové školy a vyšší odborné školy 
technické. Kovolitecká experimentální dílna předvede řemeslné ukázky.
Na parkovišti pod budovou muzea uvidíte živé parní železniční modely 
Společnosti moravských parkových drah a výstavu obřích modelů lodí, 
ponorek a letadel nazvanou Bitva Midway. 
Upoutaný horkovzdušný balón bude prezentovat továrna Balóny 
Kubíček spol. s r.o. v expozici letadel. 
Kovářské umění před budovou muzea předvedou studenti SPŠVOŠT 
Bohaté občerstvení bude zajištěno na nádvoří areálu. 
Předváděcí jízdy historických autobusů ze sbírek TMB budou zařazeny 
v grafikonu zvláštních linek MHD DPMB. 

4



muzeum města brna
www.spilberk.cz

hrad Špilberk
Pro návštěvníky budou otevřeny stálé expozice a vybrané aktuální výstavy.

18.00–00.15 Velké hradní nádvoří – komponovaný program připravený 
Agenturou REX zaměřený na připravovanou výstavu Dámská volenka – 
tanec, šerm a kostýmy od 14. do 20. století

18.00, 21.00 Veselo je na hradě – Poustevník
18.30, 21.30 Ironie renesance – Mimi Fortunae
19.00, 22.00 Veselo je v podhradí – Poustevník
19.30, 22.30 Karneval – Cyrano Club
20.00, 23.00 Májová pohoda 30. let – Mimi Fortunae
20.30, 23.30 Společenské tance, street dance – Dynamic
24.00 Tančící oheň – REX

19.30 a 21.30 Gotický sál na Malém nádvoří – soubor Divadla hudby 
a poezie AGADIR: Slavné ticho panovalo, melodrama k 200. výročí 
narození Karla Hynka Máchy

5



Hranolová věž východního křídla hradu, s instalovanou výstavou 
gotických a renesančních kamnových kachlů Krása, která hřeje, se 
rozezní tóny dobové historické hudby v podání souboru Weytora.
V kasematech se návštěvníci potkají s vojáky hradní posádky z doby 
Marie Terezie a budou si moci prohlédnout jejich zbraně, výstroj a další 
předměty z doby Sedmileté války.
Jihozápadní bastion hradu Špilberku se promění v astronomickou 
pozorovatelnu vybavenou moderními hvězdářskými dalekohledy 
z Hvězdárny a planetária Mikuláše Koperníka s velkolepým pohledem 
na oblohu muzejní noci nad Brnem. Z hradní věže zazní věžní hudba 
v podání souboru Moravské žestě.
Na západní kurtině mohou děti jezdit na koních a ponících.
Na všech nádvořích bude probíhat jarmark s historickým zbožím, řemesly 
a bohatým občerstvením v tavernách a v hradní vinárně bude ochutnávka 
vína z moravských vinic, kterou připravila Moravská banka vín.

měnínská brána, měnínská 7
Výstava: Loutkový svět Radosti 

18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 22.00 a 23.00 Loutková pohádka 
Kašpárek a žába Kuňka z divadelního představení Jen počkej, hlemýždi 
aneb Pohádky z muzea

6



moravské zemské muzeum v brně 
www.mzm.cz

dietrichsteinský palác, zelný trh 8
Stálé expozice
Výstavy: Moravský kras známý i neznámý, Dora Müller – brněnská Němka, 
Příběhy věcí kolem nás (výstava Dětského muzea)

18.30–22.00 Vystoupení bigbandového orchestru M.R.Swing (nádvoří)
19.00–20.30 a 21.00–22.30 Program v paleontologické expozici: Lilijce – 
druhohorní zajímavost Stránské skály

Promítání v konferenčním sále:
19.00 Jizvy Země
20.30 Nejstarší příběh města
22.00 Tajemný jednorožec aneb zkameněliny v legendách a mýtech
19.30–20.30 a 21.00–22.00 Luminiscence (světélkování) a radioaktivita 
minerálů

biskupský dvůr, muzejní ulice 1
Stálé expozice
Krátkodobá výstava: Krásy tropů

18.00–24.00 Komentované prohlídky v zoologické expozici 
18.00 Přednáška o jedlých řasách a potravních doplňcích s řasami, 
ukázky jídel a jejich příprava, ochutnávka pokrmů z řas 
18.00 Slavnostní troubení z balkonu renesančního portálu

pavilon anthropos, pisárecká 5
Stálé expozice
Výstavy: Skalní umění a život kočovníků Střední Asie ve fotografiích Pavla 
Lisého, Jsi bytost pozemská či nebeská? Žena v indické výtvarné tradici

18.00–24.00 Čajchana v jurtě – osvěžení v podobě skvělých čajů 
a vodních dýmek

7



Arabská kavárna v jurtě – ukázky tradičního způsobu přípravy kávy 
s odborným výkladem 
19.00–22.00 Hudební uskupení Onotopude doprovodí prohlídku stálých 
expozic etnickou hudbou a šamanskými bubny
18.00–20.00 DJ Matějka – Reggae, Dub, Etno, „Jáhly sound“ 
20.00–20.50 Koncert kapely Propaganja – world/reggae.
21.00–22.00 Koncert kapely Tokamak – pop, rock, funk
22.00–22.30 Rahat Lukum – orientalní tanec, reggae fusion 
22.30–23.30 DJ Matějka+TOKAMAK= Kru-Kru party v rytmu reggae/dub/
breakbeat, pop, rock, funk...

palác Šlechtičen (etnografický ústav), kobližná 1
Výstavy: Rok v lidových obyčejích a slavnostech, Josef Šíma – sběratel, 
kreslíř, fotograf, Moravští Charváti objektivem Othmara Ruzicky 
Výstavy pro muzejní noc: 
Marie Jirásková: „Pink“ (suterén)
JAMU: „Molitany, výstava objektů“ (2. patro) 

18.00 a 20.00 Komentované prohlídky ve výstavách Josef Šíma 
a Moravští Charváti 
18.00–24.00 Prezentace VOŠ restaurátorské a prací jejích studentů 
na sbírkových předmětech (1. patro) 
19.00 a 21.00 Praktické ukázky restaurátorských zásahů studentů VOŠ – 
keramika, malba
20.00 Klauni: Pierre Nadaud – Uhňáku (hala)
22.00 Cimbálová muzika Zádruha (dvorek)

8



památník leoŠe janáčka, smetanova 14 
Audiovizuální sál, výstava věnovaná skladatelovým vrcholným dílům 
a kompletně dochovaná Janáčkova pracovna.
18.00–19.30 Výtvarná dílna pro děti Janáčkova Liška Bystrouška 
a Janáčkův portrét
20.00–20.30 L. Janáček: Moravská lidová poezie v písni (A. Kučerová, 
J. Ondrejka, K. Mašlejová) – koncert v Janáčkově pracovně 
20.30–24.00 Promítání filmů o Leoši Janáčkovi
21.00, 22.00, 23.00 Mužský pěvecký sbor LÁSKA OPRAVDIVÁ (Janáček, 
Tovačovský, Kedrov, Kastalskij a další) – vystoupení na zahrádce 
u Památníku
18.00–24.00 Možnost zakoupení pohlednic a publikací o L. Janáčkovi, 
pamětní razítko Památníku L. Janáčka

památník bible kralické, kralice nad oslavou
Stálá expozice: Dílo tiskařů jednoty bratrské
Výstava: Labyrint života Jana Amose Komenského 

18.00–24.00 Komentované prohlídky, kulturní program
Doprava zvláštními linkami MHD není zajištěna! 

starý zámek v jeviŠovicích

18.00–24.00 Slavnostní otevření sezóny na zámku: opravené nádvoří, 
expozice Umění skalních maleb (sklepní prostory zámku, hudební 
program (velký sál zámku a nádvoří)
Doprava zvláštními linkami MHD není zajištěna! 

9



dům umění města brna
www.dum-umeni.cz

dům umění, malinovského náměstí 2
Výstava: Planeta Eden. Svět zítřka v socialistickém Československu 
1948–1978 
Vize budoucnosti v umění a populární kultuře poválečného 
Československa, k níž patřila víra v komunistickou utopii a neomezený 
vědecko-technický rozvoj: v 50. letech a první polovině 60. let 
prezentovala populárně-kosmonautická ilustrace kompaktní 
komunisticko-utopickou ideologii lepšího, technologicky vyspělého 
zítřka. Od šedesátých let však do ní stále nepřehlédnutelněji začal 
pronikat pesimismus a obavy z možné celosvětové apokalypsy. 

18.00–20.00 Video workshop pro děti. Bára Zelníčková, Lucie Sedláková 
a Tereza Rullerová. Budeme si především kreslit do živé projekce, 
tancovat a fotit, hrát stínohru a promítat meotarem. 
18.00 Mysliveček 4D / Čtvrtá dimenze plakátů Borise Myslivečka. 
Výtvarně-divadelní happening ke 4rozměrným plakátům Borise Myslivečka  
před Domem umění. Kolem 12 plakátů Borise Myslivečka se rozvine 
koláž výtvarných akcí, divadelních skečů, cirkusových výjevů a obrazů 
z inscenací. Akcí se otevírá uliční výstava Mysliveček 4D.
21.00–22.00 Magnificio giganticus / Selhání Seldonova plánu. 
Audiovizuální performance. Hudební elektro-pseudo-improvizace 
od Akkamiau a Fiju (Lenka Kočišová a Filip Nerad) a VJský scifimix 
od vizuální dvojice Puk Puk (Petra Pohlová a Martin Šojdr)

10



dům pánů z kunŠtátu, dominikánská 9
Výstavy: Václav Boštík – Robert Hliněnský. Společná výstava dvou 
důležitých osobností, jejichž malířská tvorba vznikala mimo hlavní 
vývojové proudy českého umění druhé poloviny 20. století. Výstava 
sleduje souvislosti v tvorbě obou umělců od druhé poloviny šedesátých 
let, nehledá však jen vnější shody nebo podobnosti, ale chce poukázat 
především na příbuzné umělecké založení a myšlenkové spojitosti jejich 
tvorby. 
Next wave. Nejmladší generace umělců z ostravského regionu spojená 
s Fakultou umění Ostravské univerzity. Pavel Dvořák, Milan Hajdík, Juraj 
Jakubčiak, Pavla Malinová, Josef Mladějovský, Tomáš Motal, Kamila 
Rýparová, Barbora Tichá, Jan Vytiska
Fenomén kniha. Práce studentů vysokých pedagogických a výtvarně 
zaměřených škol. Výstava nabízí pohled na zpracování knihy z mnoha 
úhlů od klasického knihvazačství po neobvyklá osobitá výtvarná řešení. 
Téma knihy dovoluje kreativní přesahy, kromě typografie, ilustrace 
a knižních objektů inspiruje často k nadsázce a humoru. 
KREATURNO V–3 (kavárna Trojka). Projekt Tomáše Bartoše: portrétní 
fotografie zachycují tvůrčí lidi spojené s Brnem. 

17.00–01.00 Artjarmark. Tradiční, leč ojedinělý Artjarmark na nádvoří, 
podpořený hudebními a divadelními vystoupeními v podvečer. 
Zastavení v probíhajícím muzejněnočním úprku. Mladí výtvarníci nabízejí 
originální dárky, netradiční ruční práce, ale i neformálně prezentují svou 
volnou tvorbu. (www.trojka.cz)
18.00–22.00 Animace na výstavách v Domě pánů z Kunštátu pod 
vedením studentů výtvarné výchovy Pedagogické fakulty MU

11



muzeum romské kultury
www.rommuz.cz
Bratislavská 67

Stálá expozice: Příběh Romů (1939–2005)
Výstava: Plátna pro velké černé oči. Cikáni v díle Míly Doleželové 
(43 olejů, desítky skic a kreseb)

18.00–19.00, 21.00–22.00, 23.00–24.00 Lidová hudba Marcela Kováče 
z Hrochotě, ze slovenské národopisné oblasti Podpolaní
18.15–19.15 Dílna: výuka romských písní s hudebníkem a spisovatelem 
Gejzou Horváthem (pro děti i dospělé)
19.00–20.30 Dílna: výroba obrazů z barevných písků (mozaika) dle 
originální techniky renomovaného romského naivisty Rudolfa Dzurka 
(pro děti i dospělé)
19.30–0.30 Koncert: Duo Bohemia, Berlín – písňový recitál na cikánské 
motivy v podání Marty Vávrové (soprán), za klavírního doprovodu Petra 
Vašíčka 
21.15–21.45; 22.45–23.15 Módní šou s přehlídkou sbírkových oděvů 
za hudebního doprovodu kapely Paramisara
18.00–22.00 Předvádění a prodej výrobků romských korytářů 
z východního Slovenska (dřevěné nádobí – korýtka, misky)
19.00–23.00 Ochutnávka tradiční romské kuchyně

12



mendelovo muzeum mu
www.mendelmuseum.muni.cz
Mendlovo nám. 1a

Poslední vstup ve 23.00 hodin
Vstup do expozice, na výstavu i do včelína je limitován počtem 30 osob.
V průběhu prohlídek mohou návštěvníci vyplnit soutěžní kvíz.

Stálá expozice: Gregor Johann Mendel – člověk, opat a vědec
Výstava: Včela brněnská

18.00 Zahájení Brněnské muzejní noci
18.30, 19.00, 20.00, 20.30 Prohlídka včelína
19.30 Ad libitum (Oktet dechových nástrojů), koncert v prostorách 
Mendelova refektáře
20.30–22.00 Promítání filmů s tematikou Augustiniánského opatství 
na Starém Brně
23.00 Ukončení muzejní noci

13



muzeum brněnska
www.muzeumbrnenska.cz

Otevřeno 19.00–23.30 hodin

památník písemnictví na moravě, benediktinský kláŠter rajhrad 
Komponovaný večer k 100. výročí narození velkého moravského básníka 
Oldřicha Mikuláška, ve spolupráci s nakladatelstvím Host
20.00 Křest výboru z básnického díla Oldřicha Mikuláška Ztracený v poezii
20.30 a 21.30 Pásmo Kam létají labutě
19.00–23.30 Volná prohlídka památníku

památník mohyla míru, prace
19.45, 20.45, 21.45, 22.45 Za slavnostního osvětlení areálu bude 
návštěvníky v kapli památníku s vynikající akustikou očekávat 
studentský komorní orchestr Musica Nova, který provede skladby české 
i světové klasické hudby
19.00–23.30 Volná prohlídka stěžejních částí multimediální expozice 
Bitva tří císařů. Slavkov/Austerlitz 1805

podhorácké muzeum, kláŠter porta coeli, předkláŠteří 
Program Muzejní škola k výstavě Školní kabinet. 
19.00, 20.30, 22.00 Vyučovací hodiny „ve třídě“ u muzea: zpěv, irské 
tance, husitské ležení, skákání na pružině, lokomobila, tanec s hadem
19.00–23.30 Slavnostní osvětlení portálu, časové prohlídky kostela, 
volný vstup do muzea, drobný prodej 

14



diecézní muzeum
www.petrovinfo.cz
Petrov 1

Stálá expozice: Vita Christi 
Výstava: Křtiny – Santiniho perla Moravy (krypta katedrály)

18.00–24.00 Prohlídka expozice s výkladem, volná prohlídka výstavy

prostranství před diecézním muzeem
18.30, 20.00, 21.30 Divadelní představení studentů JAMU

vestibul diecézního muzea
Doprovodný výtvarný program pro děti
Drobný prodej upomínkových předmětů

sál konzistoře, petrov 2
20.00 Koncert sboru Ensemble Versus

katedrála svatých petra a pavla
19.00 Varhanní koncert (Ondřej Maňák)
21.30 Výtvarná akce D. Domese inspirovaná varhanní hudbou
22.00 Varhanní koncert (Lukáš Rýdlo)

prodejna benedictus (dvůr petrov 1)
Nabídka vín a klášterních produktů

15



knihovna  
jiřího mahena v brně
www.kjm.cz
Otevřeno 18.00–23.00 hodin

schrattenbachův palác (ústřední knihovna), kobližná 4 
Kytice pro rodinu 
18.00 Slavnostní zahájení – vernisáž výstavy Pohádkový svět Noémi 
Ráczové; O Palečkovi – představení divadla Paravánek pro malé 
diváky. V kouzelné výpravě malířky J. Fišerové hrají a zpívají (i s dětmi) 
K. Rakovčíková a P. Putna.
19.30 Květina nás provází celým životem – módní show připravená 
ve spolupráci se studenty a studentkami Střední zahradnické školy 
a VOŠ oděvního designu a managementu a SUPŠ textilní v Brně.
20.00 Koláž písní nejen J. Suchého a J. Šlitra – v podání studentů ateliéru 
muzikálového herectví DIFA JAMU (ročník J. Janěkové a D. Klementové).
21.00 Step tak, jak ho neznáte – vystoupení tanečního studia No Feet, 
jehož členky se několikrát staly mistryněmi ČR ve stepu a finalistkami 
mistrovství Evropy i světa.

16



21.30 Kytice – Erbenova sbírka balad v podání Divadla na dlažbě, které 
působí při Gymnáziu P. Křížkovského s uměleckou profilací.
22.30 Taneční vystoupení skupiny Merci
20.00, 21.00, 22.00 Komentované prohlídky barokního 
Schrattenbachova paláce s malým hudebním překvapením.

18.00–22.00 Doprovodný program: Vazba květin a výstavka prací – 
prezentace Střední odborné školy zahradnické a Středního odborného 
učiliště Rajhrad
Výstavy: Knihy Paula Coelha, Pohádkový svět Noémi Ráczové a Jak se 
žije v mateřských centrech (ochozy) 

mahenův památník, mahenova 8
18.00 Kocour v botách, pohádka v podání Divadla Koráb (na zahradě 
nebo na půdě, podle počasí)
19.45 Divadlo Útulek, improvizace na téma mládež kontra dospělí
21.15 Zpívá Máša Kubátová
22.15 O maminkách, krátká promluva Jiřího Mahena v podání herce Jana 
Zvoníka (ze záznamu)

Volná prohlídka stálé expozice: pracovna Jiřího Mahena

17



galerie sklepení
www.galeriesklepeni.cz
nám. Svobody 8

Výstava: Gallia romanica 
Románská architektura a sochařství ve Francii ve fotografiích Zykmunta 
Świechowského. Výstava prezentuje na 58 černobílých fotografiích 
příklady architektury a sochařství románského období ve Francii. Autor 
je historik umění, jeden z nevýznamnějších odborníků na románské 
umění v Polsku. 

18.00–19.00 Nádvoří: Muzejní večer pro děti. Soutěže o ceny pro 
všechny děti, které mají rády historii, nebo si alespoň rády hrají.
20.00–21.30 Nádvoří: Koncert francouzského zpěváka Joela Brose 
Joel Bros navazuje na tradice francouzského šansonu, blues, rockových 
balad, vstřebává vlivy temperamentní hudby francouzsko-španělského 
regionu (flamenco, Gipsy Kings) a na Moravě. Společně se svými 
špičkovými hudebníky z Brna (Klára Šmahelová – akordeon, Petr Vít – 
flamencová kytara, Ondrej Olos –piano, Azar Abdou – perkuse) vytváří 
osobitý hudební styl, který nazývá bluemenco. 
Zájemci si mohou zakoupit publikace z produkce Národního 
památkového ústavu, případně získat některé materiály zdarma. 

18



galerie hadivadla
www.hadivadlo.cz
Alfa pasáž, Poštovská 8d

Výstava: Plakáty a textilie grafika a designéra Subraty Bohwmicka 
z Ahmedabadu (výstavu pořádá Sdružení Bienále Brno)

20.00 a 22.00 Ukázka z představení Kytarista z Black Dogs 
Takřka němá groteska pro dva herce – Evžena, kytaristu z Black Dogs, a 
jednoho Bezdomovce, kterému Evžen náhodou pomůže. Klauniáda plná 
groteskních skečů v podání Martina Siničáka a Sergeje Sanžu.
Autor a režie: Luboš Balák. Jedná se o derniéru!

19



brněnské kulturní centrum
www.bkc.cz  www.ticbrno.cz
Radnická 2–10
Poslední vstup ve 23.30 hodin

18.00–24.00 Noční výhled na Brno / vyhlídková věž Staré radnice 
(poslední vstup ve 23.30)
Ražba pamětních mincí při vstupu na věž.
18.00–22.00 Prodloužená otevírací doba Informačního centra „Pod 
krokodýlem“ 

Výstavy:

galerie kabinet, galerie u dobrého pastýře a prostor r2:
Výstava nejlepších bakalářských a diplomových prací Ateliéru 
grafického designu a multimédií Fakulty informatiky Masarykovy 
univerzity. Výstava k 10. výročí založení oboru. 

galerie mladých:
Jana Kochánková / Kokoland II. – současná plastika vyrůstající z estetiky 
(neo)dadaistické asambláže. Důležitým aspektem autorčiny tvorby je 
překročení limitů jednotlivého artefaktu a posun k instalaci, v níž se 
jednotlivé postupně přidávané prvky ocitají na nejasné hranici mezi 
chaosem a řádem.

18.00, 20.00, 22.00 Komentované prohlídky výstav za účasti autorů 

18.00–22.00 Výtvarná dílna Věda a umění pod vedením studentů Ateliéru 
grafického designu a multimédií Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 

20



hvězdárna a planetárium  
mikuláŠe koperníka v brně
www.hvezdarna.cz
Kraví hora 2

Dny bez nocí. Premiérový pořad pod umělou oblohou velkého 
planetária o tom, jak nám byla ukradena noc. Připraveno speciálně pro 
muzejní noc. Začátek každou půlhodinu.

Experimentální show – nebudete věřit vlastním očím. Začátek každou 
celou hodinu.

Mystická fontána – prezentace jednoho z nejúžasnějších vesmírných 
záběrů všech dob.

Za jasného počasí možnost po celou muzejní noc pozorování oblohy, 
především pak planety Venuše, Mars a Saturn, astronomické pořady 
pro malé i velké v malém planetáriu, výstava astronomických plakátů, 
malování na obličej.

21



červený kostel
www.cervenykostel.cz
Komenského náměstí

Unikátní výstava evangelického umění toleranční doby: Neučiníš sobě 
rytiny. Třicet panelů s reprodukcemi obrázků na skle, knižních ilustrací, 
ozdobných biblických nápisů i uměleckých předmětů, které vznikly 
v prostředí evangelické církve v letech 1781–1861.

V Červeném kostele se můžete v klidu posadit do lavice a poslechnout 
si varhanní hudbu a chrámový sbor Cantate Domino. V křestní kapli 
uvidíte Kralickou a Melantrichovu bibli a stříbrné kalichy. V čem se 
liší jednotlivé církve se dozvíte v audiovizuálním pásmu Evangelíci 
v Brně. Slovem i obrazem vám přiblížíme biblický příběh o Svatbě 
v Káni. Kostel bude osvětlen svíčkami. Představí se středisko Diakonie 
nabídkou služeb pro seniory a svými výrobky. O půlnoci vás zveme 
na bohoslužbu.

19.30, 21.30 Vernisáž výstavy 
18.30, 20.30, 23.30 Evangelíci v Brně
18.00, 21.00, 22.00, 23.00 Varhanní koncert
19.00, 20.00 Pěvecký sbor Cantate Domino
22.30, 24.00 Svatba v Káni

22



wannieck gallery
www.wannieckgallery.cz
Ve Vaňkovce 2

Hlavní výstavní prostor: Stanislav Diviš – Kostky jsou vrhnuty! Nejde 
o retrospektivu v pravém slova smyslu, ale především o snahu představit 
velmi reprezentativně Divišovu tvorbu z několika posledních let. 

Galerie na mostě: Esther Stocker – mladá výtvarná umělkyně připravila 
soubor obrazů, které korespondují s její dosavadní tvorbou. Používá 
ve svých malbách, tvořených výhradně černou, bílou a šedou barvou, 
složité systémy rastrů, které tvoří opticky působivé struktury.

Galerie za stěnou: David Hanvald – mladý výtvarník, který absolvoval 
v loňském roce VŠUP v Praze v atelieru malby Stanislava Diviše. 
Na výstavě se představí cyklem obrazů vytvořených na závěr studia. 

18.00–22.00 Výtvarný ateliér Kašpariáda – výtvarná dílna k výstavě 
Stanislava Diviše inspirovaná cyklem Kašpaři 
19.00 a 21.00 Komentovaná prohlídka výstavy Stanislava Diviše – 
Richard Adam (umělecký ředitel)

23



souhrnný jízní řád zvláŠtních linek
Doprava v průběhu Brněnské muzejní noci bude zajištěna mimořádnými 
autobusovými linkami DPMB, a.s. Doprava na linkách A, B, C, D, E, F, G, H 
a vstup do muzeí jsou zdarma. Vybrané spoje jsou zajišťovány nízkopodlažním 
vozidlem (spoje označnené symbolem ). Platí jen v sobotu 15. května 2010.

Dopravce: DPMB, a.s., Hlinky 151, 656 46 Brno, www.dpmb.cz

a brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – technické muzeum a zpět

   
Komenského náměstí 18:00 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50
Klusáčkova 18:05 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55
Skácelova 18:10 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50 21:00
Technické muzeum 18:13 18:13 18:23 18:33 18:43 18:53 19:03 19:13 19:23 19:33 19:43 19:53 20:03 20:13 20:23 20:33 20:43 20:53 21:03

   
Komenského náměstí 21:00 21:10 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30
Klusáčkova 21:05 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25 23:35
Skácelova 21:10 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30 23:40
Technické muzeum 21:13 21:23 21:33 21:43 21:53 22:03 22:13 22:23 22:33 22:43 22:53 23:03 23:13 23:23 23:33 23:43

    
Technické muzeum 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05 21:15 21:25
Skácelova 18:27 18:37 18:47 18:57 19:07 19:17 19:27 19:37 19:47 19:57 20:07 20:17 20:27 20:37 20:47 20:57 21:07 21:17 21:27
Klusáčkova 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50 21:00 21:10 21:20 21:30
Komenského náměstí 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05 21:15 21:25 21:35

   
Technické muzeum 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:50 22:55 23:00 23:05 23:15 23:25 23:35 23:45 23:55 0:05 0:15
Skácelova 21:37 21:47 21:57 22:07 22:17 22:27 22:37 22:47 22:52 22:57 23:02 23:07 23:17 23:27 23:37 23:47 23:57 0:07 0:17
Klusáčkova 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 22:55 23:00 23:05 23:10 23:20 23:30 23:40 23:50 0:00 0:10 0:20
Komenského náměstí 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:00 23:05 23:10 23:15 23:25 23:35 23:45 23:55 0:05 0:15 0:25


Technické muzeum 0:25 0:35
Skácelova 0:27 0:37
Klusáčkova 0:30 0:40
Komenského náměstí 0:35 0:45

Platí jen 15.5.2010 

24



souhrnný jízní řád zvláŠtních linek
Doprava v průběhu Brněnské muzejní noci bude zajištěna mimořádnými 
autobusovými linkami DPMB, a.s. Doprava na linkách A, B, C, D, E, F, G, H 
a vstup do muzeí jsou zdarma. Vybrané spoje jsou zajišťovány nízkopodlažním 
vozidlem (spoje označnené symbolem ). Platí jen v sobotu 15. května 2010.

Dopravce: DPMB, a.s., Hlinky 151, 656 46 Brno, www.dpmb.cz

a brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – technické muzeum a zpět

   
Komenského náměstí 18:00 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50
Klusáčkova 18:05 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55
Skácelova 18:10 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50 21:00
Technické muzeum 18:13 18:13 18:23 18:33 18:43 18:53 19:03 19:13 19:23 19:33 19:43 19:53 20:03 20:13 20:23 20:33 20:43 20:53 21:03

   
Komenského náměstí 21:00 21:10 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30
Klusáčkova 21:05 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25 23:35
Skácelova 21:10 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30 23:40
Technické muzeum 21:13 21:23 21:33 21:43 21:53 22:03 22:13 22:23 22:33 22:43 22:53 23:03 23:13 23:23 23:33 23:43

    
Technické muzeum 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05 21:15 21:25
Skácelova 18:27 18:37 18:47 18:57 19:07 19:17 19:27 19:37 19:47 19:57 20:07 20:17 20:27 20:37 20:47 20:57 21:07 21:17 21:27
Klusáčkova 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50 21:00 21:10 21:20 21:30
Komenského náměstí 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05 21:15 21:25 21:35

   
Technické muzeum 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:50 22:55 23:00 23:05 23:15 23:25 23:35 23:45 23:55 0:05 0:15
Skácelova 21:37 21:47 21:57 22:07 22:17 22:27 22:37 22:47 22:52 22:57 23:02 23:07 23:17 23:27 23:37 23:47 23:57 0:07 0:17
Klusáčkova 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 22:55 23:00 23:05 23:10 23:20 23:30 23:40 23:50 0:00 0:10 0:20
Komenského náměstí 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:00 23:05 23:10 23:15 23:25 23:35 23:45 23:55 0:05 0:15 0:25


Technické muzeum 0:25 0:35
Skácelova 0:27 0:37
Klusáčkova 0:30 0:40
Komenského náměstí 0:35 0:45

Platí jen 15.5.2010 

25



b brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – bratislavská – komenského náměstí
           

Komenského náměstí 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00
Jugoslávská 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 0:05
Bratislavská (Muzeum romské kultury) 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 0:08
Komenského náměstí 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14

Platí jen 15.5.2010 

c brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – mohyla míru a zpět

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu Mohyly míru, 
jízda linkou C z Komenského náměstí je možná pouze 

s bezplatnou jízdenkou – místenkou vydanou pro konkrétní spoj.  
Děkujeme za pochopení.

Komenského náměstí 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15
Mohyla Míru 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45

Mohyla Míru 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Komenského náměstí 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Platí jen 15.5.2010 

d brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – rajhrad a zpět
   

Komenského náměstí 18:00 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30
Úzká (Wannieck Gallery) 18:04 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04 20:19 20:34 20:49 21:04 21:19 21:34 21:49 22:04 22:19 22:34
Komárov 18:07 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22 20:37 20:52 21:07 21:22 21:37 21:52 22:07 22:22 22:37
Chrlické náměstí 18:15 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30 22:45
Rajhrad 18:25 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55

   
Rajhrad 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30 22:45 23:00 23:15 23:30
Chrlické náměstí 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40
Komárov 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:33 20:48 21:03 21:18 21:33 21:48 22:03 22:18 22:33 22:48 23:03 23:18 23:33 23:48
Úzká (Wannieck Gallery) 19:06 19:21 19:36 19:51 20:06 20:21 20:36 20:51 21:06 21:21 21:36 21:51 22:06 22:21 22:36 22:51 23:06 23:21 23:36 23:51
Komenského náměstí 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55

Platí jen 15.5.2010 

Pro jízdu mimořádnými linkami C a H je možná jízda z Komenského náměstí pouze 
s bezplatnou jízdenkou – místenkou. Jízenka – místenka slouží jako prostředek pro 
zajištění rovnoměrného vytížení dohodnuté přepravní kapacity v závislosti na kapacitě 
dotčených muzejních expozicí. 

26



b brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – bratislavská – komenského náměstí
           

Komenského náměstí 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00
Jugoslávská 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 0:05
Bratislavská (Muzeum romské kultury) 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 0:08
Komenského náměstí 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14

Platí jen 15.5.2010 

c brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – mohyla míru a zpět

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu Mohyly míru, 
jízda linkou C z Komenského náměstí je možná pouze 

s bezplatnou jízdenkou – místenkou vydanou pro konkrétní spoj.  
Děkujeme za pochopení.

Komenského náměstí 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15
Mohyla Míru 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45

Mohyla Míru 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Komenského náměstí 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Platí jen 15.5.2010 

d brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – rajhrad a zpět
   

Komenského náměstí 18:00 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30
Úzká (Wannieck Gallery) 18:04 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04 20:19 20:34 20:49 21:04 21:19 21:34 21:49 22:04 22:19 22:34
Komárov 18:07 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22 20:37 20:52 21:07 21:22 21:37 21:52 22:07 22:22 22:37
Chrlické náměstí 18:15 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30 22:45
Rajhrad 18:25 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55

   
Rajhrad 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30 22:45 23:00 23:15 23:30
Chrlické náměstí 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40
Komárov 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:33 20:48 21:03 21:18 21:33 21:48 22:03 22:18 22:33 22:48 23:03 23:18 23:33 23:48
Úzká (Wannieck Gallery) 19:06 19:21 19:36 19:51 20:06 20:21 20:36 20:51 21:06 21:21 21:36 21:51 22:06 22:21 22:36 22:51 23:06 23:21 23:36 23:51
Komenského náměstí 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55

Platí jen 15.5.2010 

Pro jízdu mimořádnými linkami C a H je možná jízda z Komenského náměstí pouze 
s bezplatnou jízdenkou – místenkou. Jízenka – místenka slouží jako prostředek pro 
zajištění rovnoměrného vytížení dohodnuté přepravní kapacity v závislosti na kapacitě 
dotčených muzejních expozicí. 

Jízdenka – místenka slouží k rezervaci jízdy pro 1 osobu (příp. s jedním dítětem 
do 6 let) na uvedený odjezd spoje z Komenského náměstí. Pro cestu zpět není 
obsazování vozidel regulováno (jízdenka – místenka nebude vyžadována). Jízdenka – 
místenka nezakládá nárok na místo k sezení. Jízdenka – místenka je bezplatná 
a vydává se od 10.5.2010 v informační kanceláři DPmB, a.s. na Novobranské 18.

27



e brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – hrad Špilberk a zpět
   

Komenského náměstí 18:02 18:07 18:12 18:17 18:22 18:27 18:32 18:37 18:42 18:47 18:52 18:57 19:02 19:07 19:12 19:17 19:22 19:27 19:32
Hrad Špilberk 18:08 18:13 18:18 18:23 18:28 18:33 18:38 18:43 18:48 18:53 18:58 19:03 19:08 19:13 19:18 19:23 19:28 19:33 19:38

 
Komenského náměstí 19:37 19:42 19:47 19:52 19:57 20:02 20:07 20:12 20:17 20:22 20:27 20:32 20:37 20:42 20:47 20:52 20:57 21:02 21:07
Hrad Špilberk 19:43 19:48 19:53 19:58 20:03 20:08 20:13 20:18 20:23 20:28 20:33 20:38 20:43 20:48 20:53 20:58 21:03 21:08 21:13

   
Komenského náměstí 21:12 21:17 21:22 21:27 21:32 21:37 21:42 21:47 21:52 21:57 22:02 22:07 22:12 22:17 22:22 22:27 22:32 22:37 22:42
Hrad Špilberk 21:18 21:23 21:28 21:33 21:38 21:43 21:48 21:53 21:58 22:03 22:08 22:13 22:18 22:23 22:28 22:33 22:38 22:43 22:48

   
Komenského náměstí 22:47 22:52 23:00 23:07 23:15 23:22 23:30 23:37 23:45 23:52 0:00 0:07 0:15 0:22
Hrad Špilberk 22:53 22:58 23:06 23:13 23:21 23:28 23:36 23:43 23:51 23:58 0:06 0:13 0:21 0:28

   
Hrad Špilberk 18:15 18:20 18:25 18:30 18:35 18:40 18:45 18:50 18:55 19:00 19:05 19:10 19:15 19:20 19:25 19:30 19:35 19:40 19:45
Komenského náměstí 18:21 18:26 18:31 18:36 18:41 18:46 18:51 18:56 19:01 19:06 19:11 19:16 19:21 19:26 19:31 19:36 19:41 19:46 19:51

 
Hrad Špilberk 19:50 19:55 20:00 20:05 20:10 20:15 20:20 20:25 20:30 20:35 20:40 20:45 20:50 20:55 21:00 21:05 21:10 21:15 21:20
Komenského náměstí 19:56 20:01 20:06 20:11 20:16 20:21 20:26 20:31 20:36 20:41 20:46 20:51 20:56 21:01 21:06 21:11 21:16 21:21 21:26

   
Hrad Špilberk 21:25 21:30 21:35 21:40 21:45 21:50 21:55 22:00 22:05 22:10 22:15 22:20 22:25 22:30 22:35 22:40 22:45 22:50 22:55
Komenského náměstí 21:31 21:36 21:41 21:46 21:51 21:56 22:01 22:06 22:11 22:16 22:21 22:26 22:31 22:36 22:41 22:46 22:51 22:56 23:01

   
Hrad Špilberk 23:00 23:05 23:10 23:15 23:23 23:30 23:38 23:45 23:53 0:00 0:08 0:15 0:23 0:30
Komenského náměstí 23:06 23:11 23:16 23:21 23:29 23:36 23:44 23:51 23:59 0:06 0:14 0:21 0:29 0:36

Platí jen 15.5.2010 

f brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – anthropos a zpět
    

Komenského náměstí 18:05 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55
Mendlovo nám. (Mendelovo muzeum) 18:11 18:11 18:21 18:31 18:41 18:51 19:01 19:11 19:21 19:31 19:41 19:51 20:01 20:11 20:21 20:31 20:41 20:51 21:01
Anthropos 18:15 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05

   
Komenského náměstí 21:05 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25
Mendlovo náměstí 21:11 21:21 21:31 21:41 21:51 22:01 22:11 22:21 22:31 22:41 22:51 23:01 23:11 23:21 23:31
Anthropos 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25 23:35

    
Anthropos 18:22 18:32 18:42 18:52 19:02 19:12 19:22 19:32 19:42 19:52 20:02 20:12 20:22 20:32 20:42 20:52 21:02 21:12 21:22
Mendlovo nám. (Mendelovo muzeum) 18:26 18:36 18:46 18:56 19:06 19:16 19:26 19:36 19:46 19:56 20:06 20:16 20:26 20:36 20:46 20:56 21:06 21:16 21:26
Komenského náměstí 18:31 18:41 18:51 19:01 19:11 19:21 19:31 19:41 19:51 20:01 20:11 20:21 20:31 20:41 20:51 21:01 21:11 21:21 21:31

     
Anthropos 21:32 21:42 21:52 22:02 22:12 22:22 22:32 22:42 22:52 23:02 23:12 23:22 23:32 23:42 23:52 0:02 0:12 0:22 0:32
Mendlovo nám. (Mendelovo muzeum) 21:36 21:46 21:56 22:06 22:16 22:26 22:36 22:46 22:56 23:06 23:16 23:26 23:36 23:46 23:56 0:06 0:16 0:26 0:36
Komenského náměstí 21:41 21:51 22:01 22:11 22:21 22:31 22:41 22:51 23:01 23:11 23:21 23:31 23:41 23:51 0:01 0:11 0:21 0:31 0:41

Platí jen 15.5.2010 

28



e brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – hrad Špilberk a zpět
   

Komenského náměstí 18:02 18:07 18:12 18:17 18:22 18:27 18:32 18:37 18:42 18:47 18:52 18:57 19:02 19:07 19:12 19:17 19:22 19:27 19:32
Hrad Špilberk 18:08 18:13 18:18 18:23 18:28 18:33 18:38 18:43 18:48 18:53 18:58 19:03 19:08 19:13 19:18 19:23 19:28 19:33 19:38

 
Komenského náměstí 19:37 19:42 19:47 19:52 19:57 20:02 20:07 20:12 20:17 20:22 20:27 20:32 20:37 20:42 20:47 20:52 20:57 21:02 21:07
Hrad Špilberk 19:43 19:48 19:53 19:58 20:03 20:08 20:13 20:18 20:23 20:28 20:33 20:38 20:43 20:48 20:53 20:58 21:03 21:08 21:13

   
Komenského náměstí 21:12 21:17 21:22 21:27 21:32 21:37 21:42 21:47 21:52 21:57 22:02 22:07 22:12 22:17 22:22 22:27 22:32 22:37 22:42
Hrad Špilberk 21:18 21:23 21:28 21:33 21:38 21:43 21:48 21:53 21:58 22:03 22:08 22:13 22:18 22:23 22:28 22:33 22:38 22:43 22:48

   
Komenského náměstí 22:47 22:52 23:00 23:07 23:15 23:22 23:30 23:37 23:45 23:52 0:00 0:07 0:15 0:22
Hrad Špilberk 22:53 22:58 23:06 23:13 23:21 23:28 23:36 23:43 23:51 23:58 0:06 0:13 0:21 0:28

   
Hrad Špilberk 18:15 18:20 18:25 18:30 18:35 18:40 18:45 18:50 18:55 19:00 19:05 19:10 19:15 19:20 19:25 19:30 19:35 19:40 19:45
Komenského náměstí 18:21 18:26 18:31 18:36 18:41 18:46 18:51 18:56 19:01 19:06 19:11 19:16 19:21 19:26 19:31 19:36 19:41 19:46 19:51

 
Hrad Špilberk 19:50 19:55 20:00 20:05 20:10 20:15 20:20 20:25 20:30 20:35 20:40 20:45 20:50 20:55 21:00 21:05 21:10 21:15 21:20
Komenského náměstí 19:56 20:01 20:06 20:11 20:16 20:21 20:26 20:31 20:36 20:41 20:46 20:51 20:56 21:01 21:06 21:11 21:16 21:21 21:26

   
Hrad Špilberk 21:25 21:30 21:35 21:40 21:45 21:50 21:55 22:00 22:05 22:10 22:15 22:20 22:25 22:30 22:35 22:40 22:45 22:50 22:55
Komenského náměstí 21:31 21:36 21:41 21:46 21:51 21:56 22:01 22:06 22:11 22:16 22:21 22:26 22:31 22:36 22:41 22:46 22:51 22:56 23:01

   
Hrad Špilberk 23:00 23:05 23:10 23:15 23:23 23:30 23:38 23:45 23:53 0:00 0:08 0:15 0:23 0:30
Komenského náměstí 23:06 23:11 23:16 23:21 23:29 23:36 23:44 23:51 23:59 0:06 0:14 0:21 0:29 0:36

Platí jen 15.5.2010 

f brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – anthropos a zpět
    

Komenského náměstí 18:05 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55
Mendlovo nám. (Mendelovo muzeum) 18:11 18:11 18:21 18:31 18:41 18:51 19:01 19:11 19:21 19:31 19:41 19:51 20:01 20:11 20:21 20:31 20:41 20:51 21:01
Anthropos 18:15 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05

   
Komenského náměstí 21:05 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25
Mendlovo náměstí 21:11 21:21 21:31 21:41 21:51 22:01 22:11 22:21 22:31 22:41 22:51 23:01 23:11 23:21 23:31
Anthropos 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25 23:35

    
Anthropos 18:22 18:32 18:42 18:52 19:02 19:12 19:22 19:32 19:42 19:52 20:02 20:12 20:22 20:32 20:42 20:52 21:02 21:12 21:22
Mendlovo nám. (Mendelovo muzeum) 18:26 18:36 18:46 18:56 19:06 19:16 19:26 19:36 19:46 19:56 20:06 20:16 20:26 20:36 20:46 20:56 21:06 21:16 21:26
Komenského náměstí 18:31 18:41 18:51 19:01 19:11 19:21 19:31 19:41 19:51 20:01 20:11 20:21 20:31 20:41 20:51 21:01 21:11 21:21 21:31

     
Anthropos 21:32 21:42 21:52 22:02 22:12 22:22 22:32 22:42 22:52 23:02 23:12 23:22 23:32 23:42 23:52 0:02 0:12 0:22 0:32
Mendlovo nám. (Mendelovo muzeum) 21:36 21:46 21:56 22:06 22:16 22:26 22:36 22:46 22:56 23:06 23:16 23:26 23:36 23:46 23:56 0:06 0:16 0:26 0:36
Komenského náměstí 21:41 21:51 22:01 22:11 22:21 22:31 22:41 22:51 23:01 23:11 23:21 23:31 23:41 23:51 0:01 0:11 0:21 0:31 0:41

Platí jen 15.5.2010 

29



g brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – naměstí míru – komenského náměstí

     
Komenského náměstí 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50 21:00
Žlutý kopec (Mahenův pam.) 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05
Náměstí Míru (Hvězdárna) 18:08 18:18 18:28 18:38 18:48 18:58 19:08 19:18 19:28 19:38 19:48 19:58 20:08 20:18 20:28 20:38 20:48 20:58 21:08
Komenského náměstí 18:13 18:23 18:33 18:43 18:53 19:03 19:13 19:23 19:33 19:43 19:53 20:03 20:13 20:23 20:33 20:43 20:53 21:03 21:13

        
Komenského náměstí 21:10 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30
Žlutý kopec (Mahenův pam.) 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25 23:35
Náměstí Míru (Hvězdárna) 21:18 21:28 21:38 21:48 21:58 22:08 22:18 22:28 22:38 22:48 22:58 23:08 23:18 23:28 23:38 23:48 23:58 0:13 0:28
Komenského náměstí 21:23 21:33 21:43 21:53 22:03 22:13 22:23 22:33 22:43 22:53 23:03 23:13 23:23 23:33 23:43 23:53 0:03 0:18 0:33

Platí jen 15.5.2010 

h brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – předkláŠteří a zpět

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu v Předkláštěří, 
jízda linkou H z Komenského náměstí je možná 

pouze s bezplatnou jízdenkou – místenkou vydanou 
pro konkrétní spoj. Děkujeme za pochopení.

Komenského náměstí 18:45 19:45 20:45 21:45
Předklášteří 19:25 20:25 21:25 22:25

Předklášteří 20:00 21:00 22:00 23:00
Komenského náměstí 20:40 21:40 22:40 23:40

Platí jen 15.5.2010 

Pro jízdu mimořádnými linkami C a H je možná jízda z Komenského náměstí pouze 
s bezplatnou jízdenkou – místenkou. Jízenka – místenka slouží jako prostředek pro 
zajištění rovnoměrného vytížení dohodnuté přepravní kapacity v závislosti na kapacitě 
dotčených muzejních expozicí. 

Jízdenka – místenka slouží k rezervaci jízdy pro 1 osobu (příp. s jedním dítětem 
do 6 let) na uvedený odjezd spoje z Komenského náměstí. Pro cestu zpět není 
obsazování vozidel regulováno (jízdenka – místenka nebude vyžadována). 
Jízdenka – místenka nezakládá nárok na místo k sezení. 

Jízdenka – místenka je bezplatná a vydává se od 10.5.2010 v informační kanceláři 
DPmB, a.s. na Novobranské 18.

30



g brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – naměstí míru – komenského náměstí

     
Komenského náměstí 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50 21:00
Žlutý kopec (Mahenův pam.) 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:05
Náměstí Míru (Hvězdárna) 18:08 18:18 18:28 18:38 18:48 18:58 19:08 19:18 19:28 19:38 19:48 19:58 20:08 20:18 20:28 20:38 20:48 20:58 21:08
Komenského náměstí 18:13 18:23 18:33 18:43 18:53 19:03 19:13 19:23 19:33 19:43 19:53 20:03 20:13 20:23 20:33 20:43 20:53 21:03 21:13

        
Komenského náměstí 21:10 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30
Žlutý kopec (Mahenův pam.) 21:15 21:25 21:35 21:45 21:55 22:05 22:15 22:25 22:35 22:45 22:55 23:05 23:15 23:25 23:35
Náměstí Míru (Hvězdárna) 21:18 21:28 21:38 21:48 21:58 22:08 22:18 22:28 22:38 22:48 22:58 23:08 23:18 23:28 23:38 23:48 23:58 0:13 0:28
Komenského náměstí 21:23 21:33 21:43 21:53 22:03 22:13 22:23 22:33 22:43 22:53 23:03 23:13 23:23 23:33 23:43 23:53 0:03 0:18 0:33

Platí jen 15.5.2010 

h brněnská muzejní noc 2010

komenského náměstí – předkláŠteří a zpět

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu v Předkláštěří, 
jízda linkou H z Komenského náměstí je možná 

pouze s bezplatnou jízdenkou – místenkou vydanou 
pro konkrétní spoj. Děkujeme za pochopení.

Komenského náměstí 18:45 19:45 20:45 21:45
Předklášteří 19:25 20:25 21:25 22:25

Předklášteří 20:00 21:00 22:00 23:00
Komenského náměstí 20:40 21:40 22:40 23:40

Platí jen 15.5.2010 

Pro jízdu mimořádnými linkami C a H je možná jízda z Komenského náměstí pouze 
s bezplatnou jízdenkou – místenkou. Jízenka – místenka slouží jako prostředek pro 
zajištění rovnoměrného vytížení dohodnuté přepravní kapacity v závislosti na kapacitě 
dotčených muzejních expozicí. 

Jízdenka – místenka slouží k rezervaci jízdy pro 1 osobu (příp. s jedním dítětem 
do 6 let) na uvedený odjezd spoje z Komenského náměstí. Pro cestu zpět není 
obsazování vozidel regulováno (jízdenka – místenka nebude vyžadována). 
Jízdenka – místenka nezakládá nárok na místo k sezení. 

Jízdenka – místenka je bezplatná a vydává se od 10.5.2010 v informační kanceláři 
DPmB, a.s. na Novobranské 18.

31



Brněnská muzejní noc probíhá za finanční podpory Ministerstva 
kultury ČR a statutárního města Brna. Koná se pod záštitou Romana 
Onderky, primátora statutárního města Brna, Michala Haška, hejtmana 
Jihomoravského kraje, a Vojtěcha Cikrleho, biskupa brněnského.

Brněnská muzejní noc je součástí Festivalu muzejních nocí, který pořádá 
Asociace muzeí a galerií ČR s podporou MK ČR, a Evropské muzejní 
noci (www.nuitdesmusees.culture.fr). Na akci se významným způsobem 
podílí Dopravní podnik města Brna a.s., zajišťující bezplatnou dopravu 
návštěvníků do výstavních budov mimo centrum města. 

Vydala Moravská galerie v Brně, 2010
Redakce: Hana Laudátová, Kateřina Tlachová
Grafický návrh, předtisková příprava a tisk: Metoda, spol. s r. o.
Náklad: 45 000 výtisků

32



33

Špilberk

Petrov

M
uzejní

Moravské
náměstí

Komenského
Náměstí

Náměstí
Svobody

Malinovského
náměstí

Dominikánská
Nov

é 
sa

dy

Ú
vo

z

Veveří

Kounicova

Lidická

Milady Horákové

Cejl

Bratislavská

Mendlovo
náměstí

Křenová

PAMÁTNÍK LEOŠE JANÁČKA MZM

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

PRAŽÁKŮV PALÁC MG

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
MUZEUM MG

ČERVENÝ KOSTEL

MENDELOVO MUZEUM

MUZEUM MĚSTA BRNA

BRNĚNSKÉ KULTURNÍ CENTRUM

WANNIECK GALLERY

GALERIE HADIVADLA
MĚNÍNSKÁ BRÁNA

BISKUPSKÝ DVŮR MZM

DIECÉZNÍ MUZEUM

DŮM PÁNŮ Z KUNŠTÁTU

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC MZM

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA

PALÁC ŠLECHTIČEN MZM

GALERIE SKLEPENÍ

KNIHOVNA J. MAHENA

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY

H
usova

Česká

PoštovskáRadnická

Zelný
trh

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM
M. KOPERNÍKA

Náměstí
míru

Kraví hora

Údolní

Tů
m

ov
a

Bř
ez

in
ov

a

Údolní Ú
voz

Tv
rd

ého
Mahenova

Žlutý
kopec

Vaňkovo
náměstí

MAHENŮV PAMÁTNÍK KJM

Výstaviště

Hlinky

Bauerova

Pisárecká

Žbovřeská

PAVILON ANTHROPHOS MZM

TECHNICKÉ MUZEUM

PurkyňovaH
radecká



34

Špilberk

Petrov

M
uzejní

Moravské
náměstí

Komenského
Náměstí

Náměstí
Svobody

Malinovského
náměstí

Dominikánská

Nov
é 

sa
dy

Ú
vo

z

Veveří

Kounicova

Lidická

Milady Horákové

Cejl

Bratislavská

Mendlovo
náměstí

Křenová

PAMÁTNÍK LEOŠE JANÁČKA MZM

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

PRAŽÁKŮV PALÁC MG

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
MUZEUM MG

ČERVENÝ KOSTEL

MENDELOVO MUZEUM

MUZEUM MĚSTA BRNA

BRNĚNSKÉ KULTURNÍ CENTRUM

WANNIECK GALLERY

GALERIE HADIVADLA
MĚNÍNSKÁ BRÁNA

BISKUPSKÝ DVŮR MZM

DIECÉZNÍ MUZEUM

DŮM PÁNŮ Z KUNŠTÁTU

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC MZM

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA

PALÁC ŠLECHTIČEN MZM

GALERIE SKLEPENÍ

KNIHOVNA J. MAHENA

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY

H
usova

Česká

PoštovskáRadnická

Zelný
trh

PAMÁTNÍK MOHYLA MÍRU

PRACE

Brno



35

RAJHRAD

HOLASICE

PAMÁTNÍK PÍSEMNICTVÍ NA MORAVĚ
BENEDIKTINSKÝ KLÁŠTER

Brno

BrnoPAMÁTNÍK BIBLE KRALICKÉ

KRALICE
NAD OSLAVOU

PŘEDKLÁŠTEŘÍ

TIŠNOV

Brno

PODHORÁCKÉ MUZEUM,
KLÁŠTER PORTA COELI

STARÝ ZÁMEK V JEVIŠOVICÍCH

JEVIŠOVICE



36

koktejl brněnské muzejní noci pro vás namíchali 

moravská galerie v brně / str 1

technické muzeum v brně / str 3 

muzeum města brna (Špilberk) / str 5

moravské zemské muzeum v brně / str 7

dům umění města brna / str 10

muzeum romské kultury / str 12

mendelovo muzeum mu / str 13

muzeum brněnska / str 14

diecézní muzeum / str 15

knihovna jiřího mahena v brně / str 16

galerie sklepení — npú ú. o. p. brno / str 18

galerie hadivadla / str 19

brněnské kulturní centrum / str 20

hvězdárna a planetárium mikuláŠe koperníka / str 21

červený kostel / str 22

wannieck gallery / str 23

volné vstupenky na vybrané výstavy během roku / str 24 a 34

jízdní řády speciálních linek mhd / str 26


